
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 

О внесении изменений в приказ комитета по физической культуре и спорту 

Ленинградской области от 19 февраля 2021 года № 3-о «Об утверждении 

Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета 

Ленинградской области субсидий государственным бюджетным и автономным 

учреждениям Ленинградской области, находящимся в ведении комитета по 

физической культуре и спорту Ленинградской области, на иные цели» 

 

 

В соответствии с п. 2.2.1 Положения о комитете по физической культуре и 

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства 

Ленинградской области от 16.01.2014 № 4, приказываю: 

1. В Порядок определения объема и условий предоставления из областного 

бюджета Ленинградской области субсидий государственным бюджетным и 

автономным учреждениям Ленинградской области, находящимся в ведении 

комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области, на иные цели 

(далее - Порядок), утвержденный приказом комитета по физической культуре и 

спорту Ленинградской области от 19 февраля 2021 года № 3-о внести следующие 

дополнения: 

1.1. Дополнить Порядок пунктом 4.22 следующего содержания: 

«4.22. Субсидия на осуществление работ по разработке проектной 

документации для проведения текущего ремонта помещений, занимаемых по 

договору безвозмездного пользования на объектах, находящихся в собственности 

Ленинградской области, а так же на проведение государственной или 

негосударственной экспертизы такой проектной документации и (или) проведение 

проверки сметной стоимости проведения текущего ремонта.  

Размер субсидии опрелеляется исходя из количества помещений (квадратных 

метров) нуждающихся в текущем ремонте, занимаемых учреждением по договору 

безвозмедного пользования, перечня и стоимости планируемых работ по разработке 

проектной документации для проведения текущего ремонта, а так же стоимости 

проведения государственной или негосударственной экспертизы такой проектной 

документации и (или) проведения проверки сметной стоимости проведения 

текущего ремонта.  



Результатом предоставления субсидии являются выполненные работы по 

разработке проектной документации для проведения текущего ремонта помещений, 

занимаемых учреждением по договору безвозмездного пользования, а так же 

проведенная государственная или негосударственная экспертиза такой проектной 

документации и (или) проведеная проверкаи сметной стоимости проведения 

текущего ремонта. 

Для получения субсидии учреждения предоставляют в комитет: 

- заявку с перечнем планируемых к проведению работ по текущему ремонту 

помещений за счет субсидии на иные цели по форме согласно приложению №1 к 

настоящему Порядку; 

- расчет стоимости работ по разработке проектной документации для 

проведения текущего ремонта помещений, а так же на проведение государственной 

или негосударственной экспертизы такой проектной документации и (или) 

проведение проверки сметной стоимости проведения текущего ремонта, 

согласованный с собственником объекта; 

- копию договора о безвозмездном пользовании объекта нежилого фонда 

государственной собственности Ленинградской области; 

- пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости 

осуществления расходов на работы по текущему ремонту помещений; 

- справку об отсутствии у учреждения неисполненной обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих 

уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации, за подписью 

руководителя и главного бухгалтера учреждения. 

1.2. Дополнить Порядок пунктом 4.23 следующего содержания:  

«4.23. Субсидия на оплату расходов по текущему ремонту помещений, 

занимаемых учреждением по договору безвозмездного пользования на объектах, 

находящихся в собственности Ленинградской области.  

Размер субсидии опрелеляется на основании перечня расходов и сметы затрат.  

Результатом предоставления субсидии является объем финансовых 

обязательств, исполненных учреждением по текущему ремонту. 

Для получения субсидии учреждения предоставляют в комитет: 

- заявку с направлением расходов по текущему ремонту помещений за счет 

субсидии на иные цели по форме согласно приложению №1 к настоящему порядку; 

- копию договора о безвозмездном пользовании объекта нежилого фонда 

государственной собственности Ленинградской области; 

- пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости 

осуществления расходов на работы по текущему ремонту помещений; 

- в зависимости от вида работ: акт обследования на объекты недвижимости, в 

которых планируется проведение работ по текущему ремонту зданий, сооружений, 

помещений, или акт обследования по благоустройству территории объектов, 

занимаемых учреждениями по договору безвозмездного пользования, 

согласованный собственником объекта; 

- копию положительного заключения государственной или негосударственной 

экспертизы о проверке достоверности определения сметной стоимости с 

приложением сметы на проведение работ по текущему ремонту зданий, 

сооружений, помещений, благоустройству территории объектов, занимаемых 

учреждениями по договору безвозмездного пользования; 



- справку об отсутствии у учреждения неисполненной обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих 

уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации, за подписью 

руководителя и главного бухгалтера учреждения. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа остается за председателем 

комитета. 

 

 

 

Председатель комитета                    Е.Н. Пономарев 


	1
	2
	3

